

Laura Obrador Llopart es el Premio Padre Manjón 2024

28/05/2025



El colegio Padre Manjón acogerá el próximo jueves 5 de junio a partir de las 20 horas la entrega del Premio Padre Manjón 2024, que este año recae en Laura Obrador. La madrileña, con raíces eldenses, lleva vinculada al centro desde 2004 cuando la contactaron para trabajar como monitora en la extraescolar de multideporte. En 2006 comenzó como coordinadora de monitores de comedor y un año más tarde empezó a entrenar a los equipos de baloncesto femenino. Poco a poco, con cada cambio de junta directiva del AMPA, fue adquiriendo más funciones y responsabilidades coordinando todo el conjunto de actividades extraescolares. En la actualidad gestiona,

controla y organiza todo el horario no lectivo del centro.

Laura detalla que todos los cargos que desempeña considera que son importantes: "El comedor escolar, las extraescolares y la actividad física y deporte son pilares fundamentales en la vida y educación de nuestro alumnado. Es mucho trabajo, esfuerzo y mucha gente a su cargo pero muy satisfactorio, ya que todos los proyectos que se plantean pueden desarrollarse de forma coordinada". Hija de docentes, fomenta en el alumnado una vida saludable basada en una alimentación equilibrada y en la práctica regular de actividad física es

su prioridad, así como guiar a los monitores en el desempeño correcto de sus funciones y orientar a las familias en la adquisición de estos hábitos saludables para el desarrollo integral de la persona. Retos que diariamente se plantea basándose en los valores que le inculcó su familia, de la que se siente muy orgullosa, como la constancia, la perseverancia y el amor por enseñar y formar a las diversas generaciones, recalcan desde el centro.

"Por ser una persona imprescindible y referente

en el colegio sin ser docente, por el trabajo impecable que realiza en el centro tanto a nivel de actividades extraescolares, actividades de la AMPA y coordinadora de monitores de comedor y porque ante cualquier cosa que se le proponga, siempre está dispuesta a ayudar y a participar", el Consejo Escolar del centro decidió por unanimidad concederle el Premio Padre Manjón 2024.

El acto tendrá lugar en el salón de actos del colegio el próximo jueves 5 de junio a las 20 horas y concluirá con un vino de honor.